
Р Е С П У Б Л И К А  Д А Г Е С Т А Н  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«Г им н азия К ультуры  м ира» им. Н уцалова К.Г.
368144, с. Гуни

ПРИКАЗ

от 01.09.2021 г. № Л Г

«Об организации охраны пропускного и внутриобъектного режимов работы в зданиях и на 
территории МКОУ «Гимназия Культуры мира» им. Нуцалова К.Г. в 2021/2022 учебном 
году» %

В целях обеспечения надежной охраны зданий, помещений и имущества, безопасного 
функционирования образовательного учреждения, своевременного обнаружения и 
предотвращения опасных ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите 
персонала, обучающихся в период их нахождения на территории, в зданиях, сооружениях и 
упорядочения работы образовательного учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ: им. Ну да лов I К

Установить пост круглосуточной охраны на центральном входе здания МКОУ.
1. Непосредственную охрану здания МКОУ осуществлять силами сторожей и дежурных.
- с 08-00 до 18-00 -  дежурные (согласно приложения к приказу);

- с 18-00 до 06-00 и в выходные дни -  сторожа.
2. Сторожам и дежурным осуществлять контроль за входом в здание, территорией, 

функционированием тревожной сигнализации.
3. В целях исключения нахождении на территории и здания детского сада посторонних 

лиц, предотвращения несанкционированного доступа, установить следующий порядок пропус ка:
- в здание и на территории детского сада, воспитанников с родителями (законными 

представителями) и обслуживающих транспортных средств;
- право санкционированного доступа имеют должностные лица, обслуживающие 

организации при предъявлении удостоверения личности, транспортные средства согласно 
специального списка;

- разрешить пропуск в здание посетителей по устным и письменным заявлениям 
должностных лиц МКОУ и других организаций, подаваемых на пост охраны.

- право на ввоз (взнос) или вывоз (вынос) имущества МКОУ осуществляется с разрешения 
руководителя МКОУ, материально ответственных должностных лиц МКОУ;

руководителю МКОУ,
Заместители директора,
заведующий хозяйством,
персоналу, обслуживающих организаций, при возникновении аварийных ситуаций, 

согласно утвержденному списку,
лицам осуществляющим дежурства -  сторожам;


